2

ПРОЕКТ

Вносится Главой Северодвинска
[image: image1.png]

Городской Совет депутатов

муниципального образования «Северодвинск»

(Совет депутатов Северодвинска)
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от                                 №

О внесении изменений

в решение Совета депутатов

Северодвинска от 24.10.2019 № 197
В соответствии с областным законом от 24.06.2009 № 37-4-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих отдельные муниципальные должности муниципальных образований Архангельской области», Совет депутатов Северодвинска
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Северодвинска от 24.10.2019 № 197 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Северодвинска от 30.11.2006 № 159 и установлении денежного вознаграждения выборным должностным лицам местного самоуправления муниципального образования «Северодвинск», осуществляющим свои полномочия на постоянной основе» (в редакции от 26.10.2023) следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить выборным должностным лицам местного самоуправления муниципального образования «Северодвинск», осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, ежемесячное денежное вознаграждение (далее – денежное вознаграждение), в состав которого входят все виды выплат, причитающиеся им за исполнение обязанностей по замещаемой должности (за исключением дополнительных выплат, предусмотренных пунктом 2 статьи 4 закона Архангельской области от 24.06.2009 № 37-4-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих отдельные муниципальные должности муниципальных образований Архангельской области»), в размерах согласно Приложению № 2 к настоящему решению.»;
2) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Установить Главе муниципального образования «Северодвинск» ежемесячную процентную надбавку к денежному вознаграждению за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, имеющими степень секретности «совершенно секретно», в размере 50 процентов.»;
3) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Размеры денежного вознаграждения и ежемесячной процентной надбавки к денежному вознаграждению за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливаемые выборным должностным лицам местного самоуправления муниципального образования «Северодвинск», осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, увеличиваются на районный коэффициент и процентную надбавку за работу в районах Крайнего Севера.

Конкретные размеры районного коэффициента и процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера выборным должностным лицам местного самоуправления муниципального образования «Северодвинск», осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, устанавливаются органами местного самоуправления Северодвинска, осуществляющими оплату труда указанных лиц, в порядке и размерах, установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации, Архангельской области и органов местного самоуправления муниципального образования «Северодвинск».».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
3. Обнародовать (официально опубликовать) настоящее решение в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).
	Председатель

Совета депутатов Северодвинска

_________________ М.А. Старожилов
	Глава Северодвинска
_________________ И.В. Арсентьев